Edição 5.328 | Ano 3
06 de dezembro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
INEXIGIBILIDADE

TERMO DE RATIFICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: GGENWWYY-33EXTFC5-QBLWSZB8-HMXDDRD0
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

TERMO DE RATIFICAÇÃO
========================================

INEXIBILIDADE Nº 094/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20.230/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DO CURSO BÁSICO PARA MONITOR DE TRÂNSITO, COM CARGA
HORÁRIA DE 40 HORAS, QUE SERÁ REALIZADO EM HORA E DATA ACORDADO PARA 130(CENTO E
TRINTA) SERVIDORES LIGADOS A SECRETARIA DE TRÂNSITO DESTE MUNICÍPIO.

HOMOLOGO o presente termo de inexigibilidade de licitação para que surta os seus jurídicos e legais efeitos,
na forma do Art. 25, II, c/c artigo 13, VI da Lei 8.666/93, constante do presente processo administrativo para
a contratação da Pessoa Jurídica ANDERSON CLAYTON DA SILVA BORGES. CNPJ Nº 41.430.162/0001-
47, visando à CONTRATAÇÃO DO CURSO BÁSICO PARA MONITOR DE TRÂNSITO, COM CARGA
HORÁRIA DE 40 HORAS, QUE SERÁ REALIZADO EM HORA E DATA ACORDADO PARA 130(CENTO E
TRINTA) SERVIDORES LIGADOS A SECRETARIA DE TRÂNSITO DESTE MUNICÍPIO, importando o valor
de R$ 19.500,00 (dezenove mil e quinhentos reais), de acordo com a proposta apresentada.

Acolho o Parecer da Procuradoria Jurídica da Licitação e encontrando-se o processo regularmente instruído
na forma da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores, RATIFICO a mencionada
declaração de inexigibilidade ficando, pois, autorizada a contratação.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Porto Seguro/BA, em, 01 de dezembro de 2021.

_____________________________________
JÂNIO NATAL ANDRADE BORGES
Prefeito Municipal de Porto Seguro

Edição 5.328 | Ano 3
06 de dezembro de 2021

Página 3

TERMODE RATIFICAÇÃO

Certificação Digital: GGENWWYY-33EXTFC5-QBLWSZB8-HMXDDRD0
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

	INEXIGIBILIDADE
	TERMO DE RATIFICAÇÃO

		2021-12-06T17:01:15-0300